
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Boa Esperança

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 016/2023

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, torna público 
aos interessados que realizará o processo licitatório 
em epígrafe. Processo nº 6756/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material esportivo, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo - SECULT no município de Boa Esperança 
- ES.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br.
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2023 às 
08h00 no site www.gov.br/compras.
Data de abertura da disputa: 12/01/2024 às 
9h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.01.0017

Boa Esperança/ES, 27 de  dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1234211

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 017/2023

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, torna público 
aos interessados que realizará o processo licitatório 
em epígrafe. Processo nº 6762/2023.

Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material esportivo, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo - SECULT no município de Boa Esperança 
- ES.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br.
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2023 às 
08h00 no site www.gov.br/compras.
Data de abertura da disputa: 15/01/2024 às 
9h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.

Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.01.0018

Boa Esperança/ES, 27 de  dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1234219

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 018/2023

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, torna público 
aos interessados que realizará o processo licitatório 
em epígrafe. Processo nº 6760/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de materiais e uniformes esportivos, 
em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, 
Cultura, Lazer e Turismo - SECULT no município de 
Boa Esperança - ES.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br.
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2023 às 
08h00 no site www.gov.br/compras.
Data de abertura da disputa: 15/01/2024 às 
14h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.09.0019

Boa Esperança/ES, 27 de  dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1234781

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA 
HOMOLOGAÇÃO

O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/
ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna público, 
de acordo com as disposições contidas nas Leis nº 
10.520/2002, 8.666/1993 e alterações posteriores, 
o resultado da licitação e sua homologação referente 
ao Pregão Eletrônico nº 000011/2023, Processo nº 
002184/2023, com o objeto: Registro de Preços para 
contratação de empresa para prestação de serviços 
de futuro e eventual fornecimento de lanches (tipo 
Coffee Break), bem como, alimentação (almoço 
e marmitex) e demais gêneros alimentícios, em 
atendimento a Secretaria Municipal de Educação 
do Município de Boa Esperança/ES. Empresas 
Adjudicadas: 52.724.521 LUIZ PAULO DE PAULA 
GONCALVES nos lotes 10, 11, 14, 15, 16, 17, 18, 
19, 20, 23 e 24 no valor total de R$ 41.673,10 
(quarenta e um mil seiscentos e setenta e três 
reais e dez centavos), MERCEARIA AGP LTDA nos 
lotes 12, 13, 21, 22, 26 e 27 no valor total de 
R$ 16.802,60 (dezesseis mil oitocentos e dois reais 
e sessenta centavos) e PANIFICADORA BRAGA 
LTDA - ME nos lotes 3, 4, 5, 6, 7, 8 e 9 no valor 
total de R$ 36.294,00 (trinta e seis mil duzentos e 
noventa e quatro reais).
Itens Desertos: 1, 2, 25 e 28.
Homologação: Em 27 de dezembro de 2023, pela 
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira 
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0500005.02.0009

Boa Esperança/ES, 27 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1235150

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 às 23:30:19 Código de Autenticação: 848ce833



529
DOM/ES - Edição Nº2.422

quinta-feira, 28 de Dezembro de 2023

praticados no mercado, em total atendimento 
ao Princípio da Isonomia, que in casu deve ser 
observado.
2 - O preço e as condições estabelecidas com a aludida 
contratação, guardam pertinência com os parâmetros 
legais, não sendo irrisórios e/ou superfaturados, 
obedecendo ao Princípio da Razoabilidade.
3 - Por conseguinte, é clareza solar a legalidade 
das contratações que se pretende, sendo inexigível 
procedimento licitatório nos moldes do artigo 24, 
inciso I e II, da Lei 8.666/93, tendo em vista a 
inviabilidade de competição
IDCidadES: 2023.012E0700001.09.0110

Barra de São Francisco - ES, 27 de dezembro de 
2023.

DELMA DO CARMO KER E AGUIAR
Secretária Municipal de Educação

DESPACHO ADMINISTRATIVO
O Prefeito Municipal de Barra de São Francisco, 
Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições de 
seu cargo e com fundamento no Caput do artigo 
24, da Lei Federal 8.666/93, RATIFICA o Ato de 
Dispensa acima, para que produza seus efeitos 
jurídicos e legais.

Barra de São Francisco - ES, 27 de dezembro de 
2023.

ENIVALDO EUZÉBIO DOS ANJOS
Prefeito Municipal

Protocolo 1235221

Chamada Pública

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
000002/2023

1. Síntese do objeto: Aquisição parcelada de 
alimentos, preferencialmente orgânico e/
ou agroecológico, da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural ou 
suas organizações, para o atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/
PNAE, destinados a Alimentação Escolar dos 
alunos da Rede Municipal de Ensino, atendidos 
pela Secretaria Municipal de Educação deste 
município, conforme especificações do Anexo I 
desta Chamada Pública.
2. Tipo de licitação: Chamada Pública 
000002/2023 - MENOR PREÇO.
3. Os envelopes deverão ser protocolados no setor 
de Protocolo da Prefeitura Municipal de Barra de São 
Francisco-ES, situado na Rua Adelino Coimbra, n 
109, Centro, de 2ª (segunda) a 6ª (sexta) feira, no 
horário das 09h30min às 11h e das 13h às 17h, 
do dia 29 de dezembro, até à 09h15min do dia 
18 de janeiro de 2024.
4. Local para a audiência, informações e obtenção 
do Edital e seus anexos: Comissão Permanente de 
Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique 
Pereira, nº 729, Centro, na cidade de Barra de São 
Francisco - Estado do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.18.0002
Barra de São Francisco, 27 de dezembro de 2023.

Roberto Ribeiro Matins
Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação
Protocolo 1235159

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 016/2023

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório em 
epígrafe. Processo nº 6756/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material esportivo, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo - SECULT no município de Boa Esperança - ES.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br.
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2023 às 
08h00 no site www.gov.br/compras.
Data de abertura da disputa: 12/01/2024 às 
9h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.01.0017

Boa Esperança/ES, 27 de  dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1234212

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 
N° 017/2023

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 
985619, através da sua Pregoeira, torna público aos 
interessados que realizará o processo licitatório em 
epígrafe. Processo nº 6762/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de material esportivo, em atendimento 
a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo - SECULT no município de Boa Esperança - ES.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br.
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2023 às 
08h00 no site www.gov.br/compras.
Data de abertura da disputa: 15/01/2024 às 
9h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br 
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data 
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira 
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do 
telefone 27 3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº: 
2023.013E0700001.01.0018

Boa Esperança/ES, 27 de  dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1234220

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Dezembro de 2023 às 23:58:36 Código de Autenticação: 5daaab3e



AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 016/2023 

 

O Município de Boa Esperança/ES, UASG 985619, através da sua 
Pregoeira, torna público aos interessados que realizará o processo licitatório 

em epígrafe. Processo nº 6756/2023.  
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material 

esportivo, em atendimento a Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Turismo – SECULT no município de Boa Esperança – ES.  

Local: Portal de Compras do Governo Federal – www.gov.br/compras/pt-br.  
Entrega das Propostas: a partir de 28/12/2023 às 08h00 no site 

www.gov.br/compras.  
Data de abertura da disputa: 12/01/2024 às 9h00min. 

O edital poderá ser examinado e adquirido no site /www.gov.br/compras, 
www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da 

data da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min às 
16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais informações 

através do telefone 27 3768 6531.  

Código Cidades TCE/ES nº: 2023.013E0700001.01.0017 
 

Boa Esperança/ES, 27 de dezembro de 2023 
 

 
 

 
 

 
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ 

Pregoeira Oficial 
 

 

ELIETE APARECIDA 
BARBOZA 
BERNABE:08584632
700

Assinado de forma digital por 
ELIETE APARECIDA BARBOZA 
BERNABE:08584632700 
Dados: 2023.12.27 15:57:58 
-03'00'

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras

